adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C4056325

CERTIFICADO NRO: L1000061932
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

e — SAvits PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005713

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607083

D 652

[ Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max | Min I Resultado de Analisis l UN I Observaciones

QuIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0,290 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31102018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167

31.10.2016  FLUENCIA 50,0 4200 482,374 MPa  NTE INEN 2167

31.10.2016  RESISTENCIA 560,0 842352  MPa  NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167

31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,332 NTE INEN 2167

31.10.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31102018  ESPACIO R TRANSV 1120 10,824 —m NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0.72 1,023 - NTE INEN 2167

31.10.2018  ANCHO BASE R LONG 6.20 0.10 2,050 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

31102018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\ wed N
\ —
Instituto Ecuatorianc d& Norm
— NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES , TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este i totalidad baj bacion escrita del Laboratorio. N
documento se puede reproducir en su jo apro ACERIA DEEOECOU

Firma:

Y’
JEF

BehiRicos

esAt%\ SW reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C4o05636

CERTIFICADO NRO: L1000061934
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 20.94.3016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006713

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043428

NRO DE COLADA: 507038

ID 343

Fecha Caracteristicas de In ion l Max I Min I Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuUIMICO

27.10.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

27.10.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167

27.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 450,671 MPa  NTE INEN 2167

27102018  RESISTENCIA 560,0 600,407 MPa  NTE INEN 2167

27.102018  ALARGAMIENTO 14.00 17,000 % NTE INEN 2167

27102018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167

27.102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

27.102016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,053 mm NTE INEN 2167

27.102016  ALTURA R TRANSV 072 0,957 mm NTE INEN 2167

27102018  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 1,875 e NTE INEN 2167

27.102016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 - NTE INEN 2167

27102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
a\
A\ : X
Institute Scu TAN0 de Nor ]
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién %mmamm&a reproducciones parciales del mismo.

Firma;

VANESSAYAJAD

'&ﬁfﬁ

A
JEFE DE CALIDAD LAMINADO%



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

C40565+

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061935
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE BRISION: - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005713
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000043428
NRO DE COLADA: 606012
D 345
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min ] Resultado de Analisis I UN T Observaciones
QUIMICO
27.10.2016 % CARBON (C) 0300 0,260 0.262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
27.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
27102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
27.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
27102016 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,032 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
27.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
27.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
27102016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
27102018  FLUENCIA 550,0 420,0 450,671 MPa NTE INEN 2167
27102018  RESISTENCIA 560,0 600,407 MPa NTE INEN 2167
27.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
27.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
27.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,053 mm NTE INEN 2167
27102016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,857 mm NTE INEN 2167
27.10.2016  ANCHO BASE R LONG 8.20 0.10 1,875 1 NTE INEN 2167
27.10.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 - NTE INEN 2167
27.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
ST —
5 -\
instituto Ecuatoriane de Nermalizecidn
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién I1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion ewA'l%gﬂ mb&?d%

VI

Firma:

No
CUADOR C.A.

' :J.E-FE DE ﬁﬁk)ﬁg %Fh&%és- .

n autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061936
PAGINAS 1 DE 1

C4056383

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10005713
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29.11,2016
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000043428
NRO DE COLADA: 607051
D 346
[ Fecha l Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min
QUIMICO
27.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260
27.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100
27.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050
27.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000
27.10.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000
27.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000
27.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000
MECANICO
27.10.2016 AREA NOM 201,06 201,08
27.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0
27.10.2016  RESISTENCIA 560,0
27.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00
27.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25
27.10.2016 DOBLADO
FISICO
27.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20
27.10.2016 ALTURA R TRANSV 0.72
27.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10
27.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850
27.10.2016  APARIENCIA
Sello de Calidad
N ESE N
\ o e
Instituto Sguatorianc de Normalizacién
NTE INEN 2167
Observacion:

Resuitado de Analisis

[ un |

Observaciones

0,264

0,226

1,051

0,019

0,000

0,452

201,082
450,671
600,407
17,000
1,332
Conforme

11,053
0,857
1,875

12,010

Conforme

mm2
MPa
MPa

mm
mm
mm

m

ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
NTE INEN 2167

NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
NTE INEN 2167
NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién emﬁ )&asvéato[nzoc {lﬁ& %tton

Firma:

RCA.

JEF

1
7

autorizadas reproducciones parciales del mismo.



C4056 353

Qdel Ca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000061957

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

SR it PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005761

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044428

NRO DE COLADA: 607778

D 140

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] _Max | Min I Resultado de Analisis L UN | Observaciones

QUIMICO

28112016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

28.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0217 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

28.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

28.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

28.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

28.11.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

28112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,487 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

26.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTEINEN 2167

28.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 499,985 MPa NTE INEN 2167

28112018  RESISTENCIA 5600 641,475 MPa  NTE INEN 2167

28.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167

28.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167

28.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

28.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8.40 8,343 mm NTE INEN 2167

28.11.2016  ALTURA R TRANSV 0.48 0,663 e NTE INEN 2167

28.11.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,530 mm NTE INEN 2167

28.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

28.11.2018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

A Y
N =
\

\nstituto Cevatoridng de Normal

NTE INEN 2187

zacion

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad baje aprobacion escrita del Laboratorio. No das reproducciones parciales del mismo.
—— e A ERIA Do LD RBURER’

Firma:




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306669 1 10 6,4 0,88 1,37 70 0,1% 4825 704,6 1,46 15,0 ok
16306669 2 10 6,4 0,80 1,42 70 0,3% 483,1 710,4 1,47 14,9 ok
16306669 3 10 6,4 0,92 1,40 70 0,0% 447,6 690,0 1,54 15,8 ok
16306669 4 10 6,4 0,88 1,39 70 0,0% 475,5 709,3 1,49 15,2 ok
16306669 5 10 6,4 0,89 1,40 70 0,5% 474,0 709,8 1,50 17,5 ok
16306669 6 10 6,5 0,87 1,38 70 0,2%  473,2 703,7 1,49 14,4 ok
16306669 7 10 6,5 0,90 1,39 70 0,5%  481,2 712,5 1,48 16,6 ok
16306669 x 10 6,5 0,88 1,4 70 0,2% 473,9 705,8 1,49 15,6 ok
colada: 125ton max 6,5 0,92 1,4 70 0,5% 483 713 1,54 17,5
min 6,4 0,80 1,4 70 0,0% 448 690 1,46 14,4

adelca

Aeerla del Ko

wador
LAROIRATORIC FUNHDORA-AG

9/29/2016 11:00:53 AM

§ SPECTRO

Method:
Comment:

Fe-10-F
Aceros Baja Aleacion
Type Standard SAE-1026 NUEVO

Type corr.concentr.

9/29/2016 11:00:31 AM

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306669
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % Y
mirn
= x> (T} 0.293 0.145 0.886 0.0151 0.0280 0.381 0.091 0.112
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
mirn
=x={T) 0.019 0.0033 0.034 0.0005 97.92 0.461
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306693 1 10 6,45 0,52 1,15 70 2,3% 489,5 730,4 1,49 15,0 ok
16306693 2 10 6,45 0,60 1,28 70 2,4% 462,00 719,2 1,56 15,0 ok
16306693 3 10 6,45 0,50 1,21 70 0,0% 4720 710,55 1,51 14,5 ok
16306693 4 10 6,47 0,54 1,19 70 0,0% 470,7  704,2 1,50 15,0 ok
16306693 5 10 6,47 0,52 1,20 70 -0,5% 452,0 695,5 1,54 14,0 ok
16306693 6 10 6,47 0,50 1,25 70 -1,0% 457,0 711,7 1,56 16,0 ok
16306693 7 10 6,51 0,49 1,23 70 -0,1% 4770  709,2 1,49 15,5 ok
16306693 x 10 6,5 0,52 1,2 70 05% 4686 7115 1,52 15,0 ok
colada: 126ton max 6,5 0,60 1,3 70 2,4% 489 730 1,56 16,0
min 6,4 0,49 1,2 70 -1,0% 452 695 1,49 14,0
Qdelcq 9/29/2016 1:39:17 PM
WL %WEETHU
Method: Fe-10-F 9/29/2016 1:39:07 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306693
[ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % £ % % %
mH
=x=(7) 0.308 0.163 0.851 0.0205 0.0:346 0.446 0.113 0. 110
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
3 % 3 e 3% I
min
= x> () 0.021 0.0026 0.036 < 0.0002 a97.82 0.474
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306740 1 16 10,24 0,77 2,06 70 0,9% 447, 673,4 1,50 17,1 ok
16306740 2 16 10,24 0,80 2,06 70 1,8% 480,6 671,3 1,40 15,2 ok
16306740 3 16 10,24 0,76 2,08 70 0,9% 436,1 660,5 1,51 17,0 ok
16306740 4 16 10,22 0,76 2,10 70 1,2%  463,7 667,9 1,44 16,4 ok
16306740 5 16 10,24 0,81 2,08 70 1,2% 4229 667,7 1,58 16,5 ok
16306740 6 16 10,24 0,84 2,11 70 0,9% 460,1 672,2 1,46 17,5 ok
16306740 7 16 10,24 0,76 2,10 70 0,6% 472,6 665,1 1,41 14,0 ok
16306740 x 16 10,2 0,79 2,1 70 1,1% 454,8 668,3 1,47 16,2 ok
colada: 131ton max 10,2 0,84 2,1 70 1,8% 481 673 1,58 17,5
min 10,2 0,76 2,1 70 0,6% 423 660 1,40 14,0
d I 9/30/2016 10:20:20 AM
adeicq =
e L § 9PECTRO
& It
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:20:18 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306740
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.276 0.149 0.910 0.0173 0.0261 0.389 0.092 0.139
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE:
% % % % % I
min
<x>(7) 0.021 0.0014 0.042 0.0006 97.86 0.449
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306737 1 16 10,25 0,82 2,09 70 0,6% 436,6 691,9 1,58 17,3 ok
16306737 2 16 10,25 0,85 2,06 70 0,3%  466,4 681,8 1,46 15,0 ok
16306737 3 16 10,25 0,90 2,00 70 0,2% 439,3 680,5 1,55 15,7 ok
16306737 4 16 10,25 0,87 2,08 70 0,5% 478,8 688,2 1,44 14,0 ok
16306737 5 16 10,24 0,85 2,01 70 0,2%  435,9 677,1 1,55 15,8 ok
16306737 6 16 10,24 0,83 2,00 70 0,7% 440,1 680,8 1,55 17,2 ok
16306737 7 16 10,26 0,81 2,04 70 0,4% 4535 679,8 1,50 17,0 ok
16306737 8 16 10,24 0,89 2,02 70 0,5% 434,0 679,7 1,57 17,1 ok
16306737 x 16 10,2 0,85 2,0 70 0,4% 448,1 682,5 1,52 16,1 ok
colada: 131ton max 10,3 0,90 2,1 70 0,7% 479 692 1,58 17,3
min 10,2 0,81 2,0 70 0,2% 434 677 1,44 14,0
9/30/2016 10:25:15 AM
adelca -
L 5 9PECTRO
Z If
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:25:12 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306737
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.262 0.149 0.900 0.0174 0.0239 0.387 0.093 0.139
max 0330 0550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe Gk
% % % % % |
min
<x>(7) 0.022 0.0015 0.041 0.0005 97.89 0.434
[ F=ks

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062579
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

i — i PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO; 10005812

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES: DE ENSAYO: TEMP AMB:22°C

LOTE DE INSPECCION: 030000043710

NRO DE COLADA: 607510

ID 3605

Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.265 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

07.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 459,212 MPa NTE INEN 2167

07.11.2016  RESISTENCIA 560,0 617,976 MPa NTE INEN 2167

07112016  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167

07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167

07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

07.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,323 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,640 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,275 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| 1200 g2 Nermalizasion
" NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esg\rlta Echal Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

09.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062768
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10005845
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044549
NRO DE COLADA: 604697
ID 157
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06 -
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
30.11.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167
30.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 460,686 MPa NTE INEN 2167
30.11,.2016 RESISTENCIA 560,0 617,023 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016 ALARGAMIENTO 14,00 19,400 % NTE INEN 2167
30.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
30.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.11.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,227 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,747 mm NTE INEN 2167
30.11.20186 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
30.11.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
30.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escréta del Laboratorio. No estan au(tgrg_adas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
09.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062771
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10005845

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044549
NRO DE COLADA: 604702
ID 183
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
30.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mmz2 NTE INEN 2167
30.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 477,768 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016 RESISTENCIA 560,0 624,740 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
30.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
30.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

30.11.2016 ESPACIO R TRANSYV 8,40 8,240 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,713 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,510 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
30.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

(" sello de Calidad

BNEN

‘ R e N

l “NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADCR C.A.
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106750 1 12 7,81 0,68 1,60 70 0,5% 435,0 666,3 1,53 15,5 ok
16106750 2 12 7,81 0,69 1,59 70 0,0% 426,9 660,8 1,55 18,0 ok
16106750 3 12 7,81 0,64 1,56 70 0,9% 479,1 666,3 1,39 15,6 ok
16106750 4 12 7,79 0,66 1,54 70 0,1% 452,7 670,5 1,48 15,0 ok
16106750 5 12 7,79 0,66 1,52 70 -0,3% 445,3 677,0 1,52 16,9 ok
16106750 6 12 7,81 0,67 1,60 70 0,7%  448,0 671,3 1,50 16,6 ok
16106750 7 12 7,79 0,68 1,56 70 -0,3% 428,6 672,2 1,57 16,7 ok
16106750 x 12 7,8 0,67 1,6 70 0,2% 445,1 669,2 1,51 16,3 ok
colada: 129ton max 7,8 0,7 1,6 70  0,9% 479 677 1,57 18,0
min 7,8 0,6 1,5 70 -0,3% 427 661 1,39 15,0
d I 9/28/2016 6:14:42 PM
Qaelca CSPECTRO
LABRDRATORID FLANDEOEA-ALG %"
Method: Fe-10-F 9/28/2016 6:14:34 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr_concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cluality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106750
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
% % % % % % % %
mn
=¥ =(T) 0,282 0.183 0.866 0.0143 0.0336 0.434 0.090 0113
max 0.330 0.550 1.560 D.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E:
% % % % % |
min
<X > (T) 0.0186 0.00249 0.0440 0.0006 97.85 0.448
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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